ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(СПбГу)

П Р И К А З

г и
Об утверждении тем выпускных квалификационных работ,
научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе высшего
образования ВМ.5598.* «Международная торговая система (на английском|

языке)»

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 13.12.2017
№ 12408/1 «О Порядке утверждения тем выпускных квалификационных работ в 2018
году» на основании п. 71.1.43 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ (далее - ВКР), назначить
научных руководителей обучающимся по основной образовательной программе
магистратуры ВМ.5598.* «Международная торговая система (на английском
языке)» по направлению подготовки 38.04.01 «Экономика» (Приложение).

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная
итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего
приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: выписка из протокола № 16 заседания Учебно-методической
комиссии экономического факультета от 22.12.2017 г.

Проректор по учебно-методической работе / / /\ у ') М.Ю. Лаврикова

Г  И
L

mailto:org@spbu.ru

Приложение к приказу
проректора^по^е^но-методиче^с^ рябрте

от
IJLW „ у 1 KJ.

: « ) 6

Реестр тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся
по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5598.* «Международная торговая система (на английском языке)»

по направлению подготовки 38.04.01 «Экономика»

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная степень Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Авдеева Ольга
Михайловна

Пути совершенствования
налогового регулирования
международных корпораций в
глобальной экономике

Навроцкая
Наталья
Анатольевна

доктор
экономических
наук

доцент доцент Кафедра
мировой
экономики

2 Белый Евгений
Александрович

Применение нетарифных мер
регулирования в международной
торговле (на примере табачной
продукции)

Трофименко
Ольга
Юрьевна

кандидат
экономических
наук

доцент доцент Кафедра
мировой
экономики

3 Гогуа Мэги Мерабовна Развитие цифровой экономики в
России: возможности и барьеры
использования опыта финских
компаний

Воробьева
Ирина
Валентиновна

кандидат
экономических
наук

доцент доцент Кафедра
мировой
экономики

4 Захарченко Наталья
Олеговна

Влияние политики
импортозамещения на
деятельность ритейлеров в России

Воробьева
Ирина
Валентиновна

кандидат
экономических
наук

доцент доцент Кафедра
мировой
экономики

5 Крышнёва Диана
Александровна

Развитие зелёной энергетики в
странах-членах ВТО: опыт
Бразилии, России, Индии, Китая и
ЮАР

Подоба Зоя
Сергеевна

кандидат
экономических
наук

доцент доцент Кафедра
мировой
экономики

6 Кугаевская Анна Инвестиционные отношения Трофименко кандидат доцент доцент Кафедра

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная степень Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

Сергеевна России и Европейского Союза:
проблемы и перспективы
сотрудничества

Ольга
Юрьевна

экономических
наук

мировой
экономики

7 Максимов Константин
Сергеевич

Россия в современной системе
международного налогового
регулирования

Погорлецкий
Александр
Игоревич

доктор
экономических
наук

доцент профессор Кафедра
мировой
экономики

8 Малиновская Алиса
Васильевна

Взаимосвязь изменений валютных
курсов и международной торговли

Нестеров
Игорь
Олегович

кандидат
экономических
наук

доцент Кафедра
мировой
экономики

9 Малич Анастасия
Александровна

Антидемпинговая политика ЕАЭС
как инструмент защиты
производителей Союза от
недобросовестной конкуренции
(на примере металлургической
промышленности)

Капусткин
Вадим
Игоревич

кандидат
экономических
наук

доцент доцент Кафедра
мировой
экономики

10 Мунирова Эвелина
Ильясовна

Государственная поддержка
развития авиационной отрасли:
мировой опыт и российская
практика

Трофименко
Ольга
Юрьевна

кандидат
экономических
наук

доцент доцент Кафедра
мировой
экономики

11 Скороходов Глеб
Вадимович

Конкурентоспособность России на
мировом рынке вооружений и
военной техники

Г убина
Марьяна
Андреевна

кандидат
экономических
наук

доцент Кафедра
мировой
экономики

12 Хаткевич Серафима
Николаевна

Место Финляндии в
экономическом сотрудничестве
России со странами Северной
Европы

Сутырин
Сергей
Феликсович

доктор
экономических
наук

профессор профессор Кафедра
мировой
экономики

13 Чжао Юе Китай в рамках многосторонней
торговой системы и будущее ВТО

Попова
Людмила
Валерьевна

кандидат
экономических
наук

доцент доцент Кафедра
мировой
экономики

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная степень Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

14 Шербаева Камила
Алимовна

Республика Узбекистан на пути
присоединения к ВТО:
современное состояние и
перспективы

Шеров-
Игнатьев
Владимир
Г енрихович

кандидат
экономических
наук

доцент доцент Кафедра
мировой
экономики